УПРАВЛЕНИЕ  КУЛЬТУРЫ  И  СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

19.11.2015г                                № 25-а
с. Починки

Об    утверждении  показателей, характеризующих
общие  критерии оценки  качества  оказания  услуг

учреждениями      культуры,        подведомственным

 управлению культуры и спорта
    В соответствии со статьёй 36.1 Закона Российской Федерации от 9 октября 1992г. №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые показатели, характеризующие общие критерии оценки качества оказания услуг учреждениями культуры, подведомственными управлению культуры и спорта.
2. Довести   настоящий приказ до сведения  руководителей подведомственных учреждений культуры и спорта под роспись.

3.    Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по культуре Аверину Л.Б.
Начальник                                                                                 Л.Н.Болушева

С приказом   ознакомлены

Приложение к приказу
управления культуры и спорта

от 19 ноября 2015 № 25-а
Показатели, характеризующие общие критерии оценки качества
оказания услуг учреждениями культуры, подведомственными управлению культуры и спорта
	№

п/п
	Показатель
	Единица измерений (значение показателей)
	Группа организаций
	Способ оценки

	1
	Открытость и доступность информации об организации культуры (от 0 до 24)

	1.1.
	Полное и сокращённое наименование организации культуры, место нахождения, почтовый адрес, схема проезда, адрес электронной почты, структура организации культуры, сведения об учредители (учредителях), учредительные документы
	от 0 до 5 баллов
	все учреждения культуры
	наличие информации на официальном сайте учреждения культуры

	1.2.
	Информация о выполнении муниципального задания, отчёт о результатах деятельности учреждения культуры
	от 0 до 7  баллов
	все учреждения культуры
	наличие информации на официальном сайте учреждения культуры

	1.3.
	Информирование о предстоящих выставках и экспозициях
	от 0 до 5 баллов
	музеи
	изучение мнения получателей услуг

	1.4.
	Информирование о новых мероприятиях
	от 0 до 7  баллов
	культурно-досуговые мероприятия
	изучение мнения получателей услуг

	2.
	Комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения (от 0 до 32)

	2.1.
	Уровень комфортности пребывания в учреждении культуры (места для сидения, гардероб, чистота помещений)
	от 0 до 5 баллов
	все учреждения культуры
	Изучение мнения получателей услуг

	2.2.
	Перечень услуг, предоставляемых учреждениями культуры. Ограничения по ассортименту услуг, ограничения по потребителям услуг.

Дополнительные услуги, предоставляемые учреждением культуры. Услуги, предоставляемые на платной основе. Стоимость услуг.

Предоставление преимущественного права пользования услугами учреждения
	от 0 до 5 баллов
	все учреждения культуры
	наличие информации на официальном сайте учреждения культуры

	2.3.
	Наличие дополнительных услуг учреждения  культуры (места общественного питания, проведение интерактивных игр, театрализованных мероприятий, аудиогид и другие)
	от 0 до 8 баллов
	музеи
	Изучение мнения получателей услуг

	2.4.
	Стоимость дополнительных услуг (ксерокопирование, заказ книги в другой библиотеке, информирование о возврате нужной книги, возможность отложить книгу и т.д.)
	от 0 до 9 баллов
	библиотеки
	изучение  мнения  получателей услуг

	2.5.
	Транспортная и пешая доступность учреждений культуры
	от 0 до 5 баллов
	все учреждения культуры
	изучение  мнения  получателей услуг

	3.
	Время ожидания предоставления услуги(от 0 до 14)

	3.1.
	Удобство графика работы учреждения  культуры
	от 0 до 7 баллов
	все учреждения культуры
	изучение  мнения  получателей услуг

	3.2.
	Простота/ удобство электронного каталога
	от 0 до 7 баллов
	библиотеки
	изучение  мнения  получателей услуг

	4.
	Доброжелательность, вежливость, компетентность работников  учреждения  культуры  (от 0 до 14)

	4.1.
	Доброжелательность, вежливость и компетентность персонала учрежден культуры
	от 0 до 7 баллов
	все учреждения культуры
	изучение  мнения  получателей услуг

	4.2.
	Фамилии, имена, отчества, должности руководящего состава учреждений культуры, её структурных подразделений и филиалов (при их наличии), режим, график работы; контактные телефоны, адреса электронной почты, раздел для направления предложений по улучшению качества услуг учреждения
	от 0 до 7 баллов
	все учреждения культуры
	Наличие информации на официальном сайте учреждения культуры

	5.
	Удовлетворённость качеством оказания услуг (от 0 до 25)

	5.1.
	Уровень удовлетворённости качеством оказания услуг учреждения культуры в целом
	от 0 до 5 баллов
	все учреждения культуры
	изучение  мнения  получателей услуг

	5.2.
	Порядок оценки качества работы учреждения на основании определённых критериев эффективности работы учреждений; результаты независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры, а также предложения об улучшении качества их деятельности; план по улучшению качества работы учреждения
	от 0 до 6 баллов
	все учреждения культуры
	Наличие информации на официальном сайте учреждения культуры

	5.3.
	Качество проведения экскурсий
	от 0 до 4 баллов
	музеи
	изучение  мнения  получателей услуг

	5.4.
	Разнообразие экспозиций учреждения культуры
	от 0 до 2 баллов
	музеи
	изучение  мнения  получателей услуг

	5.5.
	Наличие информации о новых изданиях
	от 0 до 10 баллов
	библиотеки
	изучение  мнения  получателей услуг

	5.6.
	Разнообразие творческих групп, кружков по интересам
	от 0 до 9 баллов
	Культурно-досуговые учреждения
	изучение  мнения  получателей услуг

	5.7.
	Качество проведения культурно-массовых мероприятий
	от 0 до 10 баллов
	Культурно-досуговые учреждения
	изучение  мнения  получателей услуг